1

ПРОТОКОЛ № 04

заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение

строительных предприятий малого и среднего предпринимательства –

ОПОРА»

г. Москва         19 февраля 2025 г.

Место проведения заседания – г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис

1409.

Форма проведения – очная (совместное присутствие членов Правления).

Заседание проводилось с 11 часов 00 минут до 12 часов 10 минут.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП –

ОПОРА» (далее – Ассоциация) - Председатель Правления Ассоциации Шлеменков

Евгений Иванович (в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации).

ДЛЯ УЧАСТИЯ В ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕГИСТРИРОВАЛИСЬ

СЛЕДУЮЩИЕ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

1. Маркин Сергей Владимирович;

2. Муравьев Алексей Николаевич;

3. Шлеменков Евгений Иванович.

Членами Правления Навроцкой Ж.И. и Реут Е.В., Мордасовой Л.В. выданы

доверенности на представление интересов Председателю Правления Шлеменкову Е.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА:

- генеральный директор Науменко Алексей Григорьевич;

- заместитель генерального директора Суров Алексей Федорович;

- представитель члена Ассоциации Мухин Александа Николаевич;

- ведущий специалист Давыдова Екатерина Сергеевна.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., Председателя Правления Ассоциации, который доложил:

Из 6 (шести) членов Правления Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» для участия в

заседании зарегистрировались 6 (шесть) членов Правления Ассоциации.

Заседание Правления правомочно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил избрать секретарем и лицом, проводившим

подсчет голосов Сурова А.Ф.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарём и лицом, проводившим подсчёт голосов Сурова Алексея Федоровича.

2

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И., который предложил утвердить повестку дня из 2 вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об участии в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по городу Москве.

2. Разное.

РЕШИЛИ:

Утвердить настоящую повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня «Об участии в Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве».

СЛУШАЛИ:

Сурова А.Ф., который доложил, что планируется проведение Окружной конференции

членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на

территории города Москвы.

Дата проведения Окружной конференции: 27 февраля 2025 года.

Место проведения: г. Москва, Проспект Мира, д. 6, конференц-зал.

Начало регистрации в 11.00 часов.

В связи с этим требуется делегирование представителя Ассоциации для участия в

Окружной конференции.

РЕШИЛИ:

Для участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по городу Москве, проводимой 27 февраля 2025 года, направить с правом

решающего голоса:

- Генерального директора Ассоциации Науменко Алексея Григорьевича.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «Разное»

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. который доложил о поступившем обращении ООО «МСК БАСТИОН»

РЕШИЛИ:

1) Информацию принять к сведению. Заявление удовлетворить.

3

 3

2) Дисциплинарной комиссии повторно рассмотреть дело ООО «МСК БАСТИОН» с

учётом принятого Правлением Ассоциации решения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

Шлеменкова Е.И. который доложил об участии в обсуждении вопросов строительной

отрасли на Общественном телевидении России.

Сурова А.Ф. О законопроекте №77931-8 «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации» (о совершенствовании саморегулирования в

строительстве).

Информацию приняли к сведению.

В завершении заседания Председатель Правления Е.Шлеменков вручил награды

Ассоциации «Национальное объединение строителей». Поздравил участников с

награждением и наступающим праздником.

Председатель Правления _______________________/Е.И. Шлеменков

Секретарь заседания _______________________/А.Ф. Суров